
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЖАГЛАРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

366321,Чеченская Республика Курчалоевский район, с. Джагларгн, ул. А.А.КадыроваДЗА
электронный адрес: diaglargi-sosh@niaH.ru

ПРИКАЗ

31.08.2022г. № 52-од

об утверждении плана работы по формированию и развитию 
функциональной грамотности обучающихся на 2022 - 2023 учебный год

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 21 июля 2022 года №993-п «Об утверждении регионального 
плана мероприятий по формированию функциональной грамотности на 2022- 
2023 учебный год», приказа МУ «Управление образования Курчалоевского 
муниципального района» от 28.07.2022г. № 123-од

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о формировании функциональной грамотности 
обучающихся МБОУ «Джагларгинская СШ». (Приложение).
2. Утвердить План мероприятий по формированию и развитию функциональной 
грамотности обучающихся на 2022-2023 учебный год (Приложение).
3.. Назначить ответственным за организацию работы по формированию 
функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по УВР 
У.Муслимову.
4. Ответственной за организацию работы по формированию функциональной 
грамотности обучающихся. Муслимовой З.У.:
4.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной 
грамотности обучающихся участников образовательных отношений.
4.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной 
грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития 
образования Российской академии образования».
5. Заместителю директора по ИКТ Умарову Р.Я. опубликовать настоящий 
приказ на сайте школы, разместить на информационных стендах.
6.Контроль за исполнением н ^^Ш О ^о приказа оставляю за собой.

fjg
Директор школы I М.У.Муслимова
С приказом о зн ак о м л ф |^ |\щ [3 ^ ^ ^ | г З.У.Муслимова

Р.Я.Умаров

mailto:diaglargi-sosh@niaH.ru

